
Dodatek  č. I

lllIIlllllllllIllIIIIIlllIllIIIlllI

ke Smlouvě  o úhradě  kompenzace  na zajištění

dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní

dopravou

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními  Ei 24 zákona
č. 129/2000  sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen,,krajské
zřízení").

Jihomoravský  kraj

zastoupený:

se sídlem:

IČO:

bankovní  spojení:

a

Mgr.  Janem  Grolichem,  hejtmanem  Jihomoravského  kraje

Žerotínovo  náměstí  449/3,  601 82 Brno
70888337

Olomoucký  kraj

zastoupený:  Koordinátorem  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  IČO: 72556064,

se sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  Hodolany,  779  00  0lomouc
na základě  plné  moci  ze dne  19.  9. 2014

se sídlem:  Jeremenkova  1191/40a,  Hodolany,  779  00 0lomouc
IČO:  60609460

bankovníspojení:  

i.

1.  Jihomoravský  kraja  Olomoucký  kraj  (dále  téži,,Smluvní  strany")  spolu  uzavřely  Smlouvu
o úhradě  kompenzace  na  zajištění  dopravní  obslužnosti  veřejnou  linkovou  osobní
dopravou  (dále  jen,,Smlouva")  ze dne  27.12.2022.

Il.

1.  Smluvní  strany  se dohodly,  že od účinnosti  tohoto  dodatku  se mění  Příloha  č. 2 Smlouvy
a nahrazuje  se novým  zněním,  které  tvoří  přílohu  tohoto  dodatku.

2. Smluvní  strany  se dohodly,  že od účinnosti  tohoto  dodatku  se mění  čl. lll.  odst.  2 Smlouvy
tak,  že se nahrazuje  tímto  novým  zněním:



,,Maximální  výše kompenzace  hrazené  Olomouckým  kmjem  Jihomomvskému  kmji  dle

čl. ///. odst.  1 (K) této  smlouvy  činí  4.192.565,78  Kč. Maximální  výše  kompenzace  hrazené

Jihomoravským  krajem  Olomouckému  kraji  d1e č1. ///.  odst.  1  (K) této  smlouvy  činí

4.429.107,50  Kč."

3. Smluvní  strany  se dohodly,  že od účinnosti  tohoto  dodatku  se mění  čl. lll.  odst.  3 Smlouvy

tak,  že se nahrazuje  tímto  novým  zněním:

,,Olornr:»ucký  kraj  zaplatíJihomoravskému  kraji  v roce  2023  jako  zálohu  na  kompenzaci  dle

odst.  I tohoto  článku  částku  ve výši  4.192.565,78  Kč (částka  dle  čl. ///. odst.  2 věty  první

této  smlouvy),  a to do 31.08.2023.  Jihomoravský  kraj  zaplatí  Olomouckému  kraji  v roce

2023  jako  zálohu  na kompenzaci  dle  odst.  I tohoto  čh5nku  ččistku  ve výši  4.429.107,50  Kč

(částka  dle čl. ///. odst.  2 věty  druhé  této  smlouvy),  a to do 31.08.2023."

4.  Smluvní  strany  se dohodly,  že od účinností  tohoto  dodatku  se za čl. Ill  Smlouvy  vkládá

nový  čl. Illa.,  který  zní:

,,llla.

Poplatek  za užití  autobusových  stání

1. Olomoucký  kraj  uhradí  Jihomoravskému  kraji  poplatky  za užití  autobusových  stání  na

území  Olomouckého  kraje  v rámci  plnění  veřejných  služeb  na mezíkrajských  linkách

a spojích  dle Přílohy  č. I Smlouvy,  a to v plné  výši, v jaké  budou  tyto  poplatky  účtovat

pmvozovatelé  autobusových  stání.

2. Jihomoravský  kraj  uhradí  Olomouckému  kraji  poplatky  za užití  autobusových  stání  na

zastávce  Vyškov,  aut.  nádr.  v rámci  plnění  veřejných  služeb  na mezikrajských  linkách

aspojích  dle Přílohy  č. 2 Smlouvy,  a to ve výši 26,33  Kč bez DPH  za příjezd  spoje

a 52,66  Kč bez DPH za průjezd  či odjezd  spoje.  Jedná  se o rozdíl  maxirru51ních  cen

stanovených  nařízením  Jihomoravského  kraje  ze  dne  07.12.2022  súčinností  od

01.01.2023  (za užitístání  pouze  pro  výstup  cestujících  ve výši  68,11  Kč bez  DPH  - příjezd

spoje,  m  užití  stčiní  ve výši136,22  Kč bez DPH  - průjezd  či odjezd  spoje)  a maximálních

cen stanovených  nařízením  Jihomoravského  kraje  ze dne 27.10.2021  s účinností  od

01.01.2022  (za užitístčiní  pouze  pro  výstup  cestujících  ve výši  41,78  Kč bez  DPH  - příjezd

spoje  a za užitístání  ve výši  83,56  Kč bez DPH  -  průjezd  či odjezd  spoje).

3. Poplatek  za užití  autobusových  stání  si budou  smluvní  strany  hradit  na základě

vyúčtování  provedeného  po ukončenísmlouvy,  přičemž  výpočet  ceny  je  rMn  násobkem

platných  jednotkových  cen za užití  stání  v daném  období  a skutečným  počtem  spojů,

které  vtomto  období  využily  autobusové  stání.  Vyúčtow5ní  poplatku  za  užití

autobusových  stání  bude  doručeno  v elektronické  podobě  společně  s vyúčtováním

kompenzace  (/O 15.03.2024  a náklady  dÍe odst.  1 a odst.  2 tohoto  článku  jsou  si kraje

povinny  vzájemně  zaplatit  či započíst  ve skutečné  výši, a to do 31.03.2024."

lIl.

1.  Tento  dodatek  nabývá  platnosti  (tzn.  je uzavřen)  dnem  podpisu  poslední  smluvní  strany.

Akceptace  návrhu  tohoto  dodatku  s dodatky  nebo  odchylkami,  které  podstatně  nemění

podmínky  návrhu,  je vyloučena.  Tento  dodatek  nabývá  účinnosti  dnem  jeho  uveřejnění

2



v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.  VRegistru  smluv  tento  dodatek  uveřejní  bezodkladně  po  jeho  uzavření
Olomoucký  kraj  a o uveřejnění  bude  písemně  informovat  Jihomoravský  kraj.

2.  Jihomoravský  kraj bere  na vědomí,  že Olomoucký  kraj zajišťoval  dopravní  obslužnost

Jihomoravského  kraje s jeho souhlasem dle ust. E13 odst. 2 zákona č. 194/2010  sb.,
o veřejných  službách  v přepravě  cestujících  a o změně  dalších  zákonů,  ve znění  pozdějších

předpisů,  linkami  v rozsahu  definovaném  v Příloze  č. 2 Smlouvy,  která  tvoří  přílohu  tohoto
dodatku,  již před  účinností  tohoto  dodatku,  a to v období  od 11.06.2023.  Jihomoravský

kraj  se zavazuje  uhradit  Olomouckému  kraji  náklady  na kompenzaci  za zajištění  této
dopravní  obslužnosti  v nové  výši uvedené  v čl. Ill. odst.  2 a 3 Smlouvy,  upravené  tímto
dodatkem.

3. Smluvní  strany  se zavazují  navzájem  si zaplatit  čí započíst  poplatek  za užití  autobusových

stánídle  nového  čl. Illa.  Smlouvyiza  období  před  účinnostítohoto  dodatku,  a to  za období
od 01.01.2023  do účinnosti  tohoto  dodatku.

4. Pro odstranění  pochybností  smluvnístrany  konstatují,  že dopravní  obslužnost  dle tohoto

dodatku  je na územích  smluvních  stran  zajišťována  vždy  se souhlasem  druhé  smluvní

strany, a to v souladu  s ust. !3 3 odst.  2 zákona  č. 194/2010  sb., o veřejných  službách
v přepravě  cestujících  a o změně  dalších  zákonů,  ve znění  pozdějších  předpísů.

5. 0statníustanoveníSmlouvytímtododatkemnedotčenáseneměníazůstávajívpIatnosti

v původním  znění.

6. Tento  dodatek  se uzavírá  velektronické  podobě  a je  opatřen  kvalifikovanýmí
elektronickými  podpisy  smluvních  stran.

7. Nedílnousoučástítohotododatkuje:

Příloha  č. 2 - Přehled  spojů  mezikrajských  linek  provozovaných  na území  Jihomoravského

kraje  o kilometrické  délky  spojů  na území  Jihomoravského  kraje

8. OběsmIuvnístranyprohlašují,žesouhIasísezveřejněnímtextutohotododatkuvsouIadu

s ustanoveními  zákona č. 106/1999  sb., o svobodném  přístupu k informacím,  ve znění
pozdějších  předpisů.

9. Smluvnístrany  prohlašují,  že tento  dodatek  uzavřely  na základě  vážné  a svobodné  vůle
a na důkaz  toho  připojují  své podpisy.

iv.

Doložky

Tento  dodatek  byl  schválen  Zastupítelstvem  Jihomoravského  kraje  na 19.  zasedání,  konaném

dne 22.06.2023,  usnesením  č. 1972/23/Z19  nadpoloviční  většinou  hlasů všech členů
zastupitelstva  kraje.

3



Tento  dodatek  byí schválen  Zastupitelstvem  Oíomouckého  kraje  na 15. zasedání,  konaném

dne 19.06.2023,  usnesením  č. UZ/15/25/2023  nadpoloviční  většinou  hlasů všech členů

zastupitelstva  kraje.

V Brně V Olomouci

Hlek+íonicky  poďpii  - 28 6 202]

Ceíifikáí  auíora  poďpísu  .

Jméno  : Mgr.  Jan Gíolich

Dígitálně  podepsal

Suchánková

06:51 :26 +02'00'

Jihomoravský  kraj

Mgr.  Jan Grolich

hejtman

Olomoucký  kraj

v z. Koordinátor  Integrovaného

dopravního  systému  Olomouckého  kraje,

příspěvková  organizace

Ing. Kateřina  Suchánková,  MBA,  ředítelka

4



PÍiloha  Č. 2

Přehled  spojů  mezikrajských  linek  provozovaných  na území  JihomoravsJho  kraje  a kílometrické  dálky  spojů  na území  Jihomoravského  kraje

Plaínosí  od í t[)a2023

F'rostěíovko  JV

č. Iínky č. spoje Ússk  na územÍ  Jihomoravského  kraje d6l3B  úseku  v km

780407 í , 7, g, ií  , í :i, 15,  17, Í 9, 21 , 201 hranice kíale - VyŠkov, aul nádí. 12,50

780407 23 híanice  kíae  - VyŠkov,  auí.  nádí. 18,5(1

78ů4ů7 3 hranice  kíae  - VyŠkov,  aul  nádr. 13,00

7804D7 2, 4, 10, 12, 14 16, 18,  22 Vyškov, auí. nátk. - híanice kíale 12,50

780407 6, 20. 24 Vyškov,  aul  nádí.  - híanice  kíae 13,00

780407 5 (píedmštem  smlouvy  od 03.0').2ů23) híanice  kíae  - Pusíiměř,,u  )ďiže 5,00

7804ů7 8 (píedměíem  smlouvy  od 03.C19.2023) PusíiměÍ,,u křiŽe - híanice kíale 6,5C1

78C1408 1 , 7, 11 , 13, 15, 17,  211 híanice  kíae  - Podivice 1 ,50

780408 4, 12,  20, 2B, 3ů, 32 Podivice  - hranice  kíaie 1 ,5C1

F'rostéiovsko  SZ

č. Iinky č. spoje úsek  na území  Jihomoravského  kraíe délka  úseku  v km

780432 ďl híanice  kíae  - Boskovice,  auL  st 22.5C

780432 4!1 híanice  kíaie  - Boskovice.  nemocnice 13.5C

780432 43, 45 ilíanice  kíae  - Boskovice.  aul  sí. Í9.5C

78[)432 51 hranice  kíaie  - Boskovice.  aul  sí 16.5C

7B0432 281 hranice  kíaie  - Boskovice.  aul  sí. 2C1.5C

780432 44. 42, so Boskovice.  auí.  sí. - híanice  kíaie 12.5C

780432 48, 46 Boskovice,  auí.  sí. - híanice  kíaie 23,5C

7í1[)432 280 Boskovice.  aut  st  - hranice  kraie 16.5C

780431 1 híanice  kíae  - Nové  Sady 2,OC

780431 12 Nové Sady - híanice kíale 2,0(

780431 11, 4, 18 híanice  kíae  - Nové  Sady  - híanics  kíae 4,0(


